
S M L O U V A 
 

Níže uvedeného dne ujednali podle § 2390 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku 

Obec Vlachovice  

IČ: 00284670 

se sídlem: Vlachovice 50, 763 24 Vlachovice 

zastoupené: Zdeněk Hověžák, starosta 

jako „věřitel“, 

a 

Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko 

IČ: 702 85 195 

se sídlem: Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, PSČ 766 01 

zastoupené: Mgr. Eliška Olšáková, předsedkyně 

jako „dlužník“, 

tuto 

smlouvu o zápůjčce: 

 

I. 

1.1 Na základě této smlouvy se věřitel zavazuje půjčit dlužníkovi částku ve výši 

3 376 090,36 Kč (slovy: tři miliony tři sta sedmdesát šest tisíc devadesát korun českých a 

třicet šest haléřů).  

1.2 Tato částka bude dlužníkovi poukázána na jeho účet č. 229307641/0600, VS: 

00284670, ve lhůtě do 30. 9. 2022. 

1.3 Dlužník s poskytnutím zápůjčky souhlasí. 

 

II. 

2.1 Zápůjčka se poskytuje bezúročně. 

2.2 Zápůjčka se poskytuje za účelem zaplacení úvěru, který dlužníkovi poskytla 

Komerční banka a.s., IČ: 453 17 054, na základě smlouvy o úvěru ze dne 2. 6. 2021, č. 

99029245027 (dále jen „úvěr“), na financování projektu „Na kole po rozhlednách česko-

slovenského pohraničí“ (dále jen „projekt“). 

2.3 Dlužník se zavazuje, že poskytnutou zápůjčku nepoužije k jiným účelům. 

 

III. 

3.1 Dlužník se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit takto: 

a) částka odpovídající 10% uznatelných výdajů projektu a vzniklé neuznatelné výdaje 

projektu jakož i úroky z úvěru za dobu do 31. 8. 2022, viz tabulka č. 1, a pojistné proti 

záplavám a živelním pohromám, v předpokládané výši 12 903,-- € včetně DPH bude 

započtena na závazek věřitele podle čl. III. odst. 6 smlouvy o vzájemné spolupráci při 



realizaci projektu „Na kole po rozhlednách česko-slovenského pohraničí“ ze dne 6. 1. 

2021 poskytnout dlužníkovi mimořádný členský vklad, a to ke dni splatnosti 

mimořádného členského vkladu, 

b) zbytek dluhu bude splacen postupně z jednotlivých splátek nenávratného finančního 

příspěvku poskytnutého dlužníkovi Ministerstvem investicií, regionálního rozvoja a 

informatizácie a dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR nejpozději však ve lhůtě do 

31. 12. 2023, na účet věřitele č. 4129661/0100, VS: 70285195. 

 

IV. 

4.1 Ocitne-li se dlužník v prodlení s vrácením, byť i jen části, zápůjčky, zavazuje zaplatit 

věřiteli úrok z prodlení ve výši 0,05% denně z dlužné částky. 

 

V. 

5.1 Potvrzuje se, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 

obce Vlachovice ze dne 12. 9. 2022, č. 8/21/2022. 

5.2 Potvrzuje se, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Valnou hromadou Sdružení 

obcí mikroregionu Valašské Klobucko ze dne 23. 9. 2022, č. 26/406/2022 

 

VI. 

6.1 Vztahy mezi účastníky touto smlouvou výslovně neupravené se jinak řídí příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

6.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem zástupce posledního 

z účastníků.  

6.3 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně. 

6.4 Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni, pod nátlakem či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

     

 

Příloha č. 1 – Tabulka vzniklých výdajů do 31. 8.2022 

 

Ve Vlachovicích dne 26. 9. 2022  Ve Val. Kloboukách dne 26. 9. 2022 

 

 

 

...................................................  ............................................................................. 

 Obec Vlachovice   Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko  

v z. Zdeněk Hověžák, starosta    v z. Mgr. Eliška Olšáková, předsedkyně 

  


